invierno que es la más calurosa de la región.”;       

Que, mediante Memorando Nro. DGAC-DFIN-2025-2013-M de 17 de noviembre de 2025, la Mgs.
Gladys Carvajal Burgos, Directora Financiera, certificó: “(…) la existencia de recursos por el valor de
USD 139,060,71 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL SESENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA CON 71/100) valor de la base imponible, para la actividad POA 367 “Contratación del
servicio de mantenimiento y puesta en marcha de los sistemas y equipos HVAC del Aeropuerto Francisco
de Orellana – Coca”.